
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 19. června 2003 pod čj. 21 720/2003-30 změny Volebního a jednacího řádu 
Akademického senátu  Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             Ing. J. Beneš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

I. 
ZMĚNY   

VOLEBNÍHO A JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 

Článek 1 
Volební a jednací řád Akademického senátu Univerzity Pardubice se mění takto: 

1. V čl. 1 odstavec 3 zní: 

„(3) Členství v senátu je nezastupitelné. Mimo funkcí uvedených v § 8 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), (dále jen „zákon“) je členství v senátu neslučitelné s funkcí ředitele 
vysokoškolského ústavu.“. 

 2. V čl. 3 odstavec 7 zní: 

„(7) Senátory jsou zvoleni ti kandidáti, kteří získali v tajné volbě v příslušném volebním celku 
a komoře nejvyšší počet hlasů.  V případě rovnosti hlasů na některém z volitelných míst 
rozhodne o pořadí kandidátů los.“. 

3. V čl. 6  se na konci odstavce 5 doplňují věty, které znějí: „Projednávání jednotlivých 
záležitostí se zpravidla účastní jeho předkladatel. V případě jeho nepřítomnosti může senát 
projednání věci odložit. K záležitostem, které se mají v senátu projednávat, se zasílají 
písemné podklady předsednictvu senátu v dostatečném časovém předstihu. Podklady musí 
obsahovat označení předkladatele, zdůvodnění návrhu a zpravidla i návrh na usnesení. Návrhy 
vnitřních předpisů univerzity, včetně návrhů jejich změn, se předsednictvu senátu předkládají 
zpravidla jeden měsíc před projednáním v senátu. Předsednictvo senátu si může 
k projednávaným záležitostem vyžádat stanovisko komise senátu. Pro vypracování stanoviska 
má komise senátu právo požádat o spolupráci kterýkoliv organizační útvar univerzity nebo 
její součásti, předkladatele podkladů, případně si vyžádat stanoviska dalších subjektů.“. 

4. V čl. 6 odstavec 6 zní: 

„(6) K jednotlivým bodům programu se koná rozprava. Před projednáváním jednotlivých 
záležitostí může předsedající vyzvat předkladatele podkladů nebo zástupce komise senátu 
k úvodnímu slovu. Předsedající uděluje senátorům slovo v pořadí, v němž se přihlásili. 
V časové tísni má právo stanovit řečnickou lhůtu, popřípadě diskusi ukončit, i když někteří 
přihlášení ještě nedostali slovo. Rektorovi musí být uděleno slovo přednostně, kdykoliv o to 
požádá. Hostům uděluje předsedající slovo podle svého uvážení.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 2

5. V čl. 6 odstavec 12 zní: 

„(12) Usnesení senátu a schválené dokumenty, týkající se projednávaných návrhů a zpráv 
uvedených v § 9 zákona,  musí být doručeny rektorovi do 7 dnů ode dne jejich schválení 
senátem.“. 

 

Článek 2 
1. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice byly 
schváleny podle § 9 odst. 1písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 27. května 2003. 

2. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice 
nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r. 

rektor 


